
  

 

SLOVESA – BONUS 
Zadání 

Vyhledej ve větě sloveso podle zadání. Pomocná slovesa a zvratná zájmena piš vždy na konci (např.: 
psal jsem si). 

  

1) Napiš sloveso, které je ve 3. osobě. 

Verunka píše celé odpoledne sloh na téma „Co jsem dělala o prázdninách“. 

 

2) Napiš sloveso, které je v trpném rodě. 

Z tábora, kam se Honzík s Barčou vydali na prázdniny, byl odeslán dopis do jejich rodného 
města.  

 

3) Napiš sloveso, které je v podmiňovacím způsobu. 

Původně jsme na vás chtěli počkat, ale nestihli bychom začátek koncertu. 

 

4) Napiš sloveso, které je v rozkazovacím způsobu. 

Ukaž mi, jak vypadá úkol z minulé hodiny. 

 

5) Napiš sloveso, které je v infinitivu. 

Přijdete se na nás podívat? 

 

6) Napiš sloveso, které je v činném rodě. 

Nové auto bude koupeno Pavlem, který si ho přál už hodně dlouho. 

 

7) Napiš sloveso, které je v jednotném čísle.  

Zaplaťte mi ten svetr, prosím, peníze za něj vám dám později. 

 

  



8) Napiš sloveso, které je v trpném rodě. 

Jak byste rozhodli vy, kdyby se vám něco takového stalo? 

 

9) Napiš sloveso, které je v oznamovacím způsobu. 

Jako kdo bys žil, kdyby existoval budoucí život? 

 

10) Napiš sloveso, které je v rozkazovacím způsobu. 

Pracujme na tom projektu konečně, musíme s tím přeci už začít. 

 

11) Napiš sloveso, které je ve 1. osobě. 

Zdravím tě, anděli, tebe mi poslalo samo nebe. 

 

12) Napiš sloveso, které je v rozkazovacím způsobu. 

Ukažme si výsledek práce, na které jste pracovali minulých 6 měsíců. 

 

13) Napiš sloveso, které se pojí se zvratným zájmenem. (Do odpovědi napiš i dané zvratné 
zájmeno.) 

Nevěděli jsme celou pravdu o historii, která se odehrála zřejmě trošku jinak. 

 

14) Napiš sloveso, které je v množném čísle.   

Policisté hledají osobu odpovídající popisu pachatele, který ukradl šperky. 

 

15) Napiš sloveso, které je v oznamovacím způsobu. 

K té červené bych přidala ještě trošku bílé, protože tak dojde ke zjemnění. 

 


